
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
REITORIA

PORTARIA Nº 2.320, DE 28 DE OUTUBRO DE 2015

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

DE MATO GROSSO, nomeado pelo Decreto Presidencial de 08.04.2013, publicado no D.O.U. 

de 09.04.2013,  e considerando o Edital IFMT nº 070, de 17.07.2015, publicado no D.O.U de 

20.07.2015,  e  editais  complementares  ao  referido  edital,  os  Decretos  nº  7.311/2010  e 

7.312/2010, a  Portaria Interministerial  nº 161, de 21 de maio de 2014,  publicada no Diário 

Oficial da União (DOU) de 22 de maio de 2014, e o Decreto N.º 6.944/2009;

RESOLVE:

I  -  HOMOLOGAR o resultado do Concurso Público  para Provimento de Cargos 

Efetivos da Carreira de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, regido pela Lei nº 

12.772/2012  e  pela  Lei  nº  8.112/90,  para  os  Campi deste  Instituto  Federal  de  Educação, 

Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, conforme segue: 

CARGO PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

CAMPUS ALTA FLORESTA

ÁREA: ARTES CÊNICAS

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º EDUARDO MACHADO DOS SANTOS 85,864 APROVADO

2º TIAGO DE BRITO CRUVINEL 83,000 CLASSIFICADO

3º ROSA ADELINA SAMPAIO OLIVEIRA 79,128 CLASSIFICADO

4º ADRIANO MOREIRA ROZA 77,788 CLASSIFICADO

5º RENATA ALESSANDRA WEBER 74,064 CLASSIFICADO

ÁREA: CONTABILIDADE

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º EDNEI ISIDORO DE ALMEIDA 75,400 APROVADO

2º
TULIO MARCEL RUFINO DE VASCONCELOS 
FIGUEIREDO

71,400 CLASSIFICADO

3º ANA CLECIA DE MEDEIROS DINIZ MORAIS 65,200 CLASSIFICADO

4º AMAURI DO PRADO JUSTINO 57,200 CLASSIFICADO

5º DOUGLAS SANTOS 55,400 CLASSIFICADO

ÁREA: DIREITO

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
REITORIA

1º EVELINE DE MAGALHÃES WERNER RODRIGUES 80,400 APROVADO

2º CARLOS RAFAEL DIAS 71,400 CLASSIFICADO

3º JULIANA ROSE ISHIKAWA DA SILVA CAMPOS 70,400 CLASSIFICADO

4º ELIZANGELA DIVINA DIAS BATISTA 64,200 CLASSIFICADO

5º NAIRON CÉSAR DINIZ DE SOUSA 59,200 CLASSIFICADO

ÁREA: EDUCAÇÃO FÍSICA

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º ALVARO BRAGA DE MOURA NETO 71,600 APROVADO

2º MIGUEL JULIANO BELO PERZYVITOSKI 64,200 CLASSIFICADO

3º GEANDER FRANCO DE ARAUJO 61,000 CLASSIFICADO

4º ADAUTO ANDRÉ SOARES MELO 55,800 CLASSIFICADO

ÁREA: GEOGRAFIA - NEGROS

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º HÉLIO DE FRANÇA GONDIM 83,000 APROVADO

2º NEANDER PINHEIRO CABRAL 77,400 CLASSIFICADO

3º RENATHA CANDIDA DA CRUZ 75,600 CLASSIFICADO

4º LÁZARO WANDSON DE NAZARÉ TELES 72,800 CLASSIFICADO

ÁREA: HISTÓRIA - NEGROS

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º IGOR DE LIMA E SILVA 81,800 APROVADO

2º LUCAS SANTOS CAFÉ 78,200 CLASSIFICADO

3º CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA 74,600 CLASSIFICADO

4º LEONICE BAZZI DO NASCIMENTO 74,000 CLASSIFICADO

5º IVONE AGRA BRANDÃO 63,400 CLASSIFICADO

ÁREA: INFORMÁTICA

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º ADRIANO CAMPOS 79,600 APROVADO

2º LOURIVANI BASTOS DE SOUZA 70,800 CLASSIFICADO

3º CLAUDINEIA GONÇALVES DE ARRUDA 70,600 CLASSIFICADO

4º MONIQUE CASAGRANDA 69,800 CLASSIFICADO

5º  IRACEMA PEREIRA RAMOS DA ANUNCIAÇÃO 63,000 CLASSIFICADO

ÁREA: PORTUGUÊS/INGLÊS

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º MICAELA PAFUME COELHO 68,300 APROVADO

2º CLAUDIA LUCIA FERIGATO BUENO 65,400 CLASSIFICADO

3º ANA PAULA COSTA 61,000 CLASSIFICADO

4º ÉRIKA YURIE FUJIWARA 60,600 CLASSIFICADO

2



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
REITORIA

5º CATICHILENE GOMES DE SOUSA 54,000 CLASSIFICADO

ÁREA: MATEMÁTICA – NEGROS

NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS

ÁREA: SOCIOLOGIA

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º NEILO MÁRCIO DA SILVA VAZ 79,800 APROVADO

2º FERNANDA OLIVEIRA SILVA 71,000 CLASSIFICADO

3º ROMARIO DE ASSIS HIPOLITO BARROS 69,600 CLASSIFICADO

4º ANDRÉ DE CASTRO PEREIRA 68,800 CLASSIFICADO

5º SUELEN CRISTINE FRUNEAUX 65,400 CLASSIFICADO

CAMPUS AVANÇADO DE DIAMANTINO

ÁREA: ADMINISTRAÇÃO

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º JEAN MARC NACIFE 77,800 APROVADO

2º ANDRÉ LUIZ GARCIA HOLPERT 72,400 CLASSIFICADO

3º AMANDA LOIOLA DE CARVALHO 71,600 CLASSIFICADO

4º DÉBORA BORGES DOS SANTOS 70,200 CLASSIFICADO

5º LEANDRO DIAS CURVO 66,200 CLASSIFICADO

ÁREA: EDUCAÇÃO FÍSICA

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º KARLA QUEIROZ GONTIJO 77,640 APROVADO

2º MARCELO SKOWRONSKI 75,920 CLASSIFICADO

3º RONNIE FONSECA BARBOSA 74,520 CLASSIFICADO

4º KLEBER GONÇALVES BIGNARDE 72,720 CLASSIFICADO

5º IBSEN WILDE DALLA DÉA JUNIOR 59,880 CLASSIFICADO

ÁREA: FILOSOFIA

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º FABRICIO JULIANO FERNANDES 80,800 APROVADO

2º ADÃO LUCIANO MACHADO GONÇALVES 71,400 CLASSIFICADO

3º RODRIGO MENDES RODRIGUES 70,400 CLASSIFICADO

4º FELIPE AUGUSTO DE LUCA 65,000 CLASSIFICADO

5º GUSTAVO BERTOLINO FERREIRA 59,600 CLASSIFICADO

ÁREA: INFORMÁTICA

3



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
REITORIA

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º SILVIO ANTONIO RODRIGUES MARTINS JUNIOR 80,800 APROVADO

2º KAMILA ALVARES SIMÕES BARATA 69,400 CLASSIFICADO

3º DANIEL DA COSTA E FARIA 67,000 CLASSIFICADO

4º MAGNO LOPES RIBEIRO 65,000 CLASSIFICADO

ÁREA: INFORMÁTICA-NEGROS

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º SILVIO ANTONIO RODRIGUES MARTINS JUNIOR 80,800 APROVADO

2º MAGNO LOPES RIBEIRO 65,000 CLASSIFICADO

ÁREA: PORTUGUÊS/ESPANHOL – NEGROS

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º JUSSARA EDNA MEIRA DA SILVA 64,200 APROVADO

2º CLEITON DE SOUZA SALES 63,000 CLASSIFICADO

3º ROSENIL GONÇALINA DOS REIS E SILVA 61,000 CLASSIFICADO

4º SIMONI RODRIGUES DOS SANTOS 59,200 CLASSIFICADO

ÁREA: QUIMICA

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º WESLEY FONSECA VAZ 78,600 APROVADO

2º FELIPE BOZ SANTOS 77,800 CLASSIFICADO

3º DEISE MORONE PERÍGOLO 67,600 CLASSIFICADO

4º LEONIR CLEOMAR JANKE 64,200 CLASSIFICADO

CAMPUS AVANÇADO DE GUARANTÃ DO NORTE

ÁREA: ARTES/MÚSICA-NEGROS

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º EURIPEDES NORBERTA SILVA 60,200 APROVADO

2º TAIS MONTEIRO DA SILVA 59,080 CLASSIFICADO

3º WENDELL MATOS DIAS 53,320 CLASSIFICADO

4º LENARA ABREU DE MATTOS 50,760 CLASSIFICADO

ÁREA: EDUCAÇÃO FÍSICA

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º VALDENOR SANTOS OLIVEIRA 73,200 APROVADO

2º MAURICIO BERNDT RAZEIRA 70,200 CLASSIFICADO

3º WIRISLEY LUIZ DE OLIVEIRA 65,000 CLASSIFICADO

ÁREA: FILOSOFIA

Ordem Nome Pontuação Final Situação

4



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
REITORIA

1º GUILHERME JOSÉ SANTINI DA SILVA 77,400 APROVADO

2º CARLOS AUGUSTO PEREIRA GONÇALVES 71,600 CLASSIFICADO

3º LUIZ FERNANDO BORGES DE SOUSA 66,000 CLASSIFICADO

4º ROGÉRIO DEODATO DA SILVA 65,400 CLASSIFICADO

5º EDNALDO GOMES JORGE 56,800 CLASSIFICADO

ÁREA: FÍSICA-NEGROS

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º EDSON SILVA FERREIRA 68,200 APROVADO

2º LEOMIR BATISTA NERES 65,000 CLASSIFICADO

3º LEIDIANE APARECIDA DE ANDRADE SILVA 50,800 CLASSIFICADO

4º EDEMILSON AUGUSTO ALMEIDA 45,200 CLASSIFICADO

ÁREA: GEOGRAFIA

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º JOÃO VITOR GOBIS VERGES 83,600 APROVADO

2º ANGELO FLORENTINO FERNANDES 82,800 CLASSIFICADO

3º ZAIRA ANISLEN FERREIRA MOUTINHO 78,000 CLASSIFICADO

4º GILMAR VITALINO DIAS 77,600 CLASSIFICADO

5º AURELIANE APARECIDA DE ARAUJO 72,200 CLASSIFICADO

ÁREA: HISTÓRIA-NEGROS

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º THIAGO ALBERTO ALVES DOS SANTOS 77,800 APROVADO

2º EMÃNUEL LUIZ SOUZA E SILVA 76,000 CLASSIFICADO

3º RODRIGO AUGUSTO LEÃO CAMILO 75,200 CLASSIFICADO

4º FERNANDO VIANA COSTA 72,000 CLASSIFICADO

5º RAFAEL ADÃO 71,600 CLASSIFICADO

ÁREA: INFORMATICA

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º LOURENÇO JOSÉ CAVALCANTE NETO 70,200 APROVADO

2º CLAUDEMIR PÚBLIO JÚNIOR 67,000 CLASSIFICADO

3º THIAGO FERNANDES LANCI 63,400 CLASSIFICADO

4º PAULO LACERDA DA SILVA 63,000 CLASSIFICADO

5º MARCELO PEREIRA DANTAS DA SILVA 61,800 CLASSIFICADO

ÁREA: MATEMÁTICA

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º LUCIANO ENDLER 70,000 APROVADO

2º ROGER DIEGO BATISTA CURY 62,600 CLASSIFICADO

3º MURILO ANTONIO DE OLIVEIRA 58,200 CLASSIFICADO

5



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
REITORIA

ÁREA: PORTUGUÊS/INGLÊS

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º SINARA DAL MAGRO 64,000 APROVADO

2º SÉRGIO CERVIER 59,800 CLASSIFICADO

3º THALITA MIRANDA GONÇALVES SAMPAIO 59,400 CLASSIFICADO

4º ELISANGELA DIAS SABOIA 55,200 CLASSIFICADO

ÁREA: QUIMICA

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º GILDEMAR FERNANDES DO NASCIMENTO 58,000 APROVADO

2º MARCELO DE LIMA MARTINS 56,600 CLASSIFICADO

3º MÔNICA ELIZABETH CRAVEIRO THEODORO 55,600 CLASSIFICADO

CAMPUS   AVANÇADO DE LUCAS DO RIO VERDE  

ÁREA: ARTES/MÚSICA

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º ANGELA CRISTINA LORENZZONI 68,520 APROVADO

2º KADMO CRISTIANO ZAMBON 68,360 CLASSIFICADO

3º DIMAS CARTE ARAÚJO DA COSTA 66,960 CLASSIFICADO

4º DEYVID WILLIAN MARTINS 62,160 CLASSIFICADO

5º JEFERSON FERREIRA DA ROCHA 61,800 CLASSIFICADO

ÁREA: EDUCAÇÃO FÍSICA

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º EVANDRO SILVA ALVES 72,600 APROVADO

2º DENNIA PASQUALI E CABRAL 69,120 CLASSIFICADO

3º ARIANE BOAVENTURA DA SILVA SÁ 65,560 CLASSIFICADO

4º ELISAMA SANTOS DA SILVA 64,160 CLASSIFICADO

ÁREA: ENGENHARIA AGRÍCOLA

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º JOAO MARCELO SILVA DO NASCIMENTO 72,800 APROVADO

2º KASSIO DOS SANTOS CARVALHO 68,400 CLASSIFICADO

3º ACÁCIO PERBONI 65,400 CLASSIFICADO

4º CELINA DE ALMEIDA 63,400 CLASSIFICADO

5º RITIELLY LAIANY LEANDRO CARVALHO 60,000 CLASSIFICADO

ÁREA: INFORMÁTICA

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º YOJI MASSAGO 79,400 APROVADO

2º ANDRÉ CALISTO SOUZA MEDEIROS GUEDES 74,200 CLASSIFICADO

6



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
REITORIA

3º FERNANDO PARRA DOS ANJOS LIMA 71,600 CLASSIFICADO

4º EDNALDO DOS SANTOS BATISTA MIRANDA 61,600 CLASSIFICADO

5º KLEISON ROBERTO DE SOUZA SILVA 58,800 CLASSIFICADO

ÁREA: MATEMÁTICA-NEGROS

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º DANIEL MESSIAS DA SILVA 77,600 APROVADO

2º LUIZ FERNANDO DE MORAES CAMPOS FILHO 72,800 CLASSIFICADO

3º ALESSANDRO DOS SANTOS GOES 69,000 CLASSIFICADO

4º ALESSANDRO COSTA DE JESUS 67,000 CLASSIFICADO

5º SENILDE SOLANGE CATELAN 57,200 CLASSIFICADO

ÁREA: PORTUGUÊS/ESPANHOL

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º ROSÂNGELA APARECIDA RIBEIRO CARREIRA 80,600 APROVADO

2º ELIZANDRA DE SIQUEIRA 67,600 CLASSIFICADO

3º MARIANNA DA SILVA ROGÉRIO MUSSATTO 59,600 CLASSIFICADO

4º DANIEL APARECIDO BURGOS DE ARAÚJO 59,000 CLASSIFICADO

CAMPUS   AVANÇADO DE SINOP  

ÁREA: ARTES/MÚSICA

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º PAULO SÉRGIO SOUSA COSTA 72,760 APROVADO

2º SIMONE DE MIRANDA 72,480 CLASSIFICADO

3º MANOEL SAMPAIO SCHIAVI 68,520 CLASSIFICADO

4º KARYNI DANIELLY DA SILVA DA VILA 64,840 CLASSIFICADO

5º JOSEMAR AUGUSTO CASTRO DA SILVA 51,680 CLASSIFICADO

ÁREA: FILOSOFIA

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º TALLES LUIZ DE FARIA E SALES 73,200 APROVADO

2º RENATA CRISTINA LOPES ANDRADE 72,800 CLASSIFICADO

3º VALDINEI CAES 72,400 CLASSIFICADO

4º WESLEY FELIPE DE OLIVEIRA 68,800 CLASSIFICADO

5º CINELLI TARDIOLI MESQUITA 68,600 CLASSIFICADO

ÁREA: HISTÓRIA

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º FRANCIELI APARECIDA MARINATO 78,200 APROVADO

2º CIBELLE BEARZI 71,200 CLASSIFICADO

3º MARCELO VEBER GOLDANI 70,800 CLASSIFICADO

7



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
REITORIA

4º APARECIDO BORGES DA SILVA 69,600 CLASSIFICADO

5º ESTER CÂNDIDA CORRÊA 66,200 CLASSIFICADO

ÁREA: INFORMÁTICA

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º CARLOS EDUARDO GOMES DA COSTA 73,200 APROVADO

2º RUI OGAWA 66,200 CLASSIFICADO

3º PEDRO HENRIQUE FRANCO BACCHINI 59,400 CLASSIFICADO

4º MARCELO HENRIQUE DA SILVA 58,400 CLASSIFICADO

5º BRUNO SANTOS ABDALLA 58,200 CLASSIFICADO

CAMPUS   AVANÇADO DE   TANGARÁ   DA SERRA  

ÁREA: FÍSICA

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º ALINE RIBEIRO SABINO 75,400 APROVADO

2º ARTHUR AKIRA MAMIYA 69,400 CLASSIFICADO

3º DENISE CALDAS CAMPOS 61,200 CLASSIFICADO

ÁREA: SOCIOLOGIA-NEGROS

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º JULIANO LUIS BORGES 89,600 APROVADO

2º GUSTAVO DOS SANTOS CINTRA LIMA 75,600 CLASSIFICADO

3º EILSON CASTRO SOARES DE OLIVEIRA 74,400 CLASSIFICADO

4º DALVA MARIA SOARES 63,600 CLASSIFICADO

CAMPUS CÁCERES

ÁREA: FILOSOFIA

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º PRISCILLA DA SILVA RODRIGUES 72,000 APROVADO

2º ALESSANDRA CRISTINA RODRIGUES 70,600 CLASSIFICADO

3º ANTONIO APARECIDO QUEIROZ DA SILVA 58,400 CLASSIFICADO

ÁREA: QUÍMICA

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º JOEL FERNANDO MAGRI ARANTES 67,800 APROVADO

2º TAÍS DA SILVA ROSA 67,000 CLASSIFICADO

3º RODRIGO PEREIRA 65,400 CLASSIFICADO

4º JOAO HENRIQUE ALVES GRAVA MOLINA 61,200 CLASSIFICADO

CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

ÁREA: AGRONOMIA

8



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
REITORIA

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º LEANDRO BARBOSA DE OLIVEIRA 74,736 APROVADO

2º EUNICE CLÁUDIA SCHLICK SOUZA 74,664 CLASSIFICADO

3º DANILO NOGUEIRA DOS ANJOS 71,732 CLASSIFICADO

4º YURI DE OLIVEIRA CASTRO 67,736 CLASSIFICADO

5º ÉLVIS DA SILVA ALVES 64,600 CLASSIFICADO

ÁREA: AGRONOMIA/FITOTECNIA

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º JACSON ZUCHI 84,068 APROVADO

2º GESSIMAR NUNES CAMELO 83,732 APROVADO

3º RENAN CARDOSO LIMA 82,536 CLASSIFICADO

4º MARCOS EUZÉBIO NUNES 72,004 CLASSIFICADO

5º JOSÉ RICARDO BELLÉ 55,328 CLASSIFICADO

ÁREA: EDUCAÇÃO FÍSICA

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º ELIAS MARTINS 70,600 APROVADO

2º TAMARA SUELLEN DUDECK 69,200 CLASSIFICADO

3º ALINE PEREIRA DUTTON 68,400 CLASSIFICADO

4º WANDERSON SALES DE SOUSA 64,600 CLASSIFICADO

5º ANA CRISTINA STASIAK 63,800 CLASSIFICADO

ÁREA: FILOSOFIA

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º HILDA REGINA PEREIRA MENEZES OLEA 77,200 APROVADO

2º EVANDRO SANTOS DUARTE 73,800 CLASSIFICADO

3º SERGIO RICARDO NUNES 73,200 CLASSIFICADO

4º BRENO DUTRA SERAFIM SOARES 71,400 CLASSIFICADO

5º LEANDRO ELIAS MARQUES VIEIRA 70,600 CLASSIFICADO

ÁREA: LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS (LIBRAS)

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º JOSIANE SANTIAGO DE LIMA 59,600 APROVADO

ÁREA: MATEMÁTICA

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º EFRAIM DE ALCÂNTARA MATOS 80,800 APROVADO

2º ADAUTO NUNES DA CUNHA 76,600 CLASSIFICADO

3º JORGE MAURICIO JARAMILLO MONSALVE 71,000 CLASSIFICADO

4º ANTONIO MACIEL GOES 62,600 CLASSIFICADO

5º ALTAIR RIBEIRO DE OLIVEIRA 62,400 CLASSIFICADO

9



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
REITORIA

ÁREA: MATEMÁTICA-PCD

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º ALTAIR RIBEIRO DE OLIVEIRA 62,400 APROVADO

2º ANALICE RODRIGUES DOS SANTOS SUARES 60,400 CLASSIFICADO

ÁREA: PORTUGUÊS/ESPANHOL

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º LEANDRO FAUSTINO POLASTRINI 67,000 APROVADO

2º MÁRCIA CRISTINA BECKER 61,800 CLASSIFICADO

3º ÉDERSON DE OLIVEIRA CABRAL 60,400 CLASSIFICADO

4º ALVARO MENDES DE MELO 59,800 CLASSIFICADO

5º ANA CLAUDIA BRAZ ONEZORG 55,400 CLASSIFICADO

ÁREA: PORTUGUÊS/INGLÊS

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º RENATA KELLI MODESTO FERNANDES 78,240 APROVADO

2º GABRIEL DE OLIVEIRA RODRIGUES 74,440 CLASSIFICADO

3º MARCOS APARECIDO PEREIRA 72,860 CLASSIFICADO

4º JONATHAN DE PAULA CAMARGO 53,620 CLASSIFICADO

CAMPUS CONFRESA

ÁREA: ARTES/MÚSICA

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º GUSTAVO ARAÚJO AMUI 78,120 APROVADO

2º FÁBIO AMARAL DA SILVA SÁ 74,440 CLASSIFICADO

3º SEBASTIÃO NOLASCO JUNIOR 71,680 CLASSIFICADO

4º LUCAS CORREIA LIMA 59,760 CLASSIFICADO

5º STEFANE CRISTINE LUZ FREIRE SILVA 56,200 CLASSIFICADO

ÁREA: ENGENHARIA AGRÍCOLA 

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º SAMUEL TAVARES DOS SANTOS 73,000 APROVADO

2º JOSÉ ANTONIO DO VALE SANT'ANA 71,600 CLASSIFICADO

3º FERNANDO JOÃO BISPO BRANDÃO 71,000 CLASSIFICADO

4º UBIRANEI DE FREITAS MARINHO 65,000 CLASSIFICADO

5º GEOVANE JUNQUEIRA ALVES 64,000 CLASSIFICADO

ÁREA: FILOSOFIA-NEGROS

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º JOSADAQUE MARTINS SILVA 79,200 APROVADO

10



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
REITORIA

2º ANDRÉ PAES LEME 67,000 CLASSIFICADO

3º ROBSON RODRIGUES REZENDE 64,400 CLASSIFICADO

4º DANIEL ALVES LOPES 64,000 CLASSIFICADO

5º MÁRCIO MORAIS SILVA 55,400 CLASSIFICADO

ÁREA: FISICA

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º FRANCO VINÍCIUS DELFINO 71,000 APROVADO

2º RICARDO VANJURA FERREIRA 63,000 CLASSIFICADO

3º EDSON LUÍS MALHEIROS DE ALCANTARA 47,000 CLASSIFICADO

ÁREA: HISTÓRIA

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º FELIPE AZEVEDO CAZETTA 78,200 APROVADO

2º VIVIANE CAVALCANTE ANDRADE 76,800 CLASSIFICADO

3º DANIEL IVORI DE MATOS 74,000 CLASSIFICADO

4º JONH ERICK AUGUSTO DA SILVA 68,600 CLASSIFICADO

ÁREA: LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS (LIBRAS)

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º KAMILLA FONSECA LEMES 66,600 APROVADO

2º STELA PERNÉ SANTOS 61,600 CLASSIFICADO

ÁREA: MATEMÁTICA

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º THIAGO BEIRIGO LOPES 74,600 APROVADO

2º ROGÉRIO DA SILVA MATOS 69,400 CLASSIFICADO

3º CESAR CRISTIANO BELMAR 67,000 CLASSIFICADO

4º CIANDRA AUGUSTA DE ARAÚJO 66,000 CLASSIFICADO

5º SÁVIO GUILHERME DE MELLO CUNHA 62,000 CLASSIFICADO

ÁREA: PORTUGUÊS/LITERATURA

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º ROGERIO MARTINS 74,800 APROVADO

2º DAIANY KIPPER 72,000 CLASSIFICADO

3º MICHAEL JHONATAN SOUSA SANTOS 69,600 CLASSIFICADO

4º SAMIRA DOS SANTOS RAMOS 69,600 CLASSIFICADO

ÁREA: QUÍMICA

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º MARCELO FRANCO LEÃO 72,200 APROVADO

2º THYAGO SILVA RODRIGUES 72,200 CLASSIFICADO

11



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
REITORIA

3º FREDERICO FERREIRA MARTINS 71,600 CLASSIFICADO

4º ADRIEL MARTINS LIMA 70,800 CLASSIFICADO

5º CLEBER CALADO LUZ 70,600 CLASSIFICADO

ÁREA: QUÍMICA-NEGROS

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º THYAGO SILVA RODRIGUES 72,200 APROVADO

2º FREDERICO FERREIRA MARTINS 71,600 CLASSIFICADO

3º ADRIEL MARTINS LIMA 70,800 CLASSIFICADO

4º KALINE ARRUDA DE OLIVEIRA SANTOS 69,200 CLASSIFICADO

ÁREA: QUÍMICA-PCD

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º FRANCISCO EDVAN RODRIGUES GOMES 61,000 APROVADO

2º MILTON FANTINELL JR 51,000 CLASSIFICADO

ÁREA: SOCIOLOGIA

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º JEAN-CLAUDE RODRIGUES DA FONSECA 74,200 APROVADO

2º MICHELANGELO HENRIQUE BATISTA 74,000 CLASSIFICADO

3º WILDES SOUZA ANDRADE 72,000 CLASSIFICADO

4º WASHINGTON AMARAL FERREIRA 69,800 CLASSIFICADO

5º DAIANA SARMENTO SILVA 65,000 CLASSIFICADO

ÁREA: SOCIOLOGIA-NEGROS

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º MICHELANGELO HENRIQUE BATISTA 74,000 APROVADO

2º WILDES SOUZA ANDRADE 72,000 CLASSIFICADO

3º WASHINGTON AMARAL FERREIRA 69,800 CLASSIFICADO

4º EDGAR GOMES JÚNIOR 64,200 CLASSIFICADO

5º LUCIANA DE ARAUJO CAMILLO 60,400 CLASSIFICADO

CAMPUS CUIABÁ – OCTAYDE JORGE DA SILVA

ÁREA: ENGENHARIA DA COMPUTAÇÃO

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º GIULIANO ROBLEDO ZUCOLOTO MOREIRA 67,520 APROVADO

ÁREA: ENGENHARIA DE CONTROLE E AUTOMAÇÃO/SUBÁREA: CONTROLE

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º ROBSON ROGERIO DUTRA PEREIRA 76,000 APROVADO

12



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
REITORIA

2º EWERTON LUIZ COSTADELLECAMPOS 69,600 CLASSIFICADO

3º RUAN CARLOS RAMOS DA SILVA 65,600 CLASSIFICADO

4º PAULO HENRIQUE CORRÊA DE MORAIS 62,200 CLASSIFICADO

CAMPUS JUÍNA

ÁREA: ADMINISTRAÇÃO

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º MARCO ANTONIO GARCIA MONTEIRO 73,600 APROVADO

2º ARIOVALDO LOPES DE CARVALHO 69,240 CLASSIFICADO

3º GLEIKA DEBACKER 68,600 CLASSIFICADO

ÁREA: AGRONOMIA/FITOPATOLOGIA

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º RENATO ANDRADE TEIXEIRA 83,932 APROVADO

2º SAMUEL JULIO MARTINS 78,468 CLASSIFICADO

3º MARCONDES ARAUJO DA SILVA 76,932 CLASSIFICADO

4º PABLO SCHULMAN 74,268 CLASSIFICADO

5º RODRIGO VALERIANO 72,872 CLASSIFICADO

ÁREA: AGRONOMIA/FITOTECNIA

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º FERNANDO JUARI CELOTO 81,008 APROVADO

2º LUCAS ALMEIDA DE HOLANDA 78,868 CLASSIFICADO

3º EDER CRISTIAN SMIDERLE 73,668 CLASSIFICADO

4º ÁLVARO EUGÊNIO DUARTE DE FRANÇA 60,932 CLASSIFICADO

ÁREA: AGRONOMIA-NEGROS

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º ATILA REIS DA SILVA 82,272 APROVADO

2º RODRIGO LUIZ NEVES BARROS 71,596 CLASSIFICADO

3º JESSICA RODRIGUES DA SILVA 66,600 CLASSIFICADO

4º LEONARDO DOS SANTOS FRANÇA SHOCKNESS 65,000 CLASSIFICADO

5º ANSSELMO FERREIRA DOS SANTOS 63,396 CLASSIFICADO

ÁREA: AGRONOMIA-PCD

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º KLEYTON REZENDE FERREIRA 69,804 APROVADO

2º JOEL MARTINS DA SILVA JUNIOR 58,268 CLASSIFICADO

ÁREA: CONTABILIDADE

13



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
REITORIA

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º JOSE WAGNER MARQUES RAULINO 72,800 APROVADO

2º ELAINE NERIS 67,600 CLASSIFICADO

3º ANDERSON RICARDO SILVESTRO 67,000 CLASSIFICADO

4º ANDREIA REZENDE DA COSTA 63,800 CLASSIFICADO

5º SUELENA APARECIDA DE ALCÂNTARA BARBOSA 62,000 CLASSIFICADO

ÁREA: FÍSICA

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º MARCELO HENRIQUE WEICH FERREIRA 67,600 APROVADO

2º ERICK DOS SANTOS SILVA 59,600 CLASSIFICADO

3º WELISMAR ALMEIDA DA SILVA 56,800 CLASSIFICADO

4º DEVACIR VAZ DE MORAES 55,000 CLASSIFICADO

5º AFONSO PORTILHO ALMEIDA BRITO SALAZAR 46,800 CLASSIFICADO

ÁREA: GEOGRAFIA

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º MARCELO RAMÃO DA SILVEIRA BARBOSA 79,800 APROVADO

2º NAZARENO JOSÉ MANOEL MARTINS 78,000 CLASSIFICADO

3º FRANK LUIZ ROSA CHAGAS 74,200 CLASSIFICADO

4º ELTON OLIVEIRA DA SILVA 71,000 CLASSIFICADO

5º GILSON PEDRO RANZULA 63,200 CLASSIFICADO

ÁREA: LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS (LIBRAS)

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º MILEIDE TERRES DE OLIVEIRA 63,200 APROVADO

2º CAMILA DA SILVA ZILIO LISBOA 59,200 CLASSIFICADO

3º THAYLA DE ALMEIDA SILVA 54,000 CLASSIFICADO

ÁREA: MATEMÁTICA-NEGROS

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º HELIEL COSTA TELES 68,600 APROVADO

2º PAULO SÉRGIO LOPES DA SILVA 65,000 CLASSIFICADO

3º JEFFERSON BENTO DE MOURA 64,600 CLASSIFICADO

4º ROSEILDO NUNES DACRUZ 63,800 CLASSIFICADO

5º CLÉBER DE OLIVEIRA FERREIRA 55,200 CLASSIFICADO

ÁREA: MATEMÁTICA-PCD

14



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
REITORIA

NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS

ÁREA: PORTUGUÊS/ESPANHOL

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º ANDRÉIA DOS SANTOS SACHETE 65,200 APROVADO

2º NIVIA ANIELE OLIVEIRA 58,200 CLASSIFICADO

3º LISDAFNE JUNIA DE ARAUJO NASCIMENTO 56,500 CLASSIFICADO

4º PATRICIA CASAGRANDE 55,200 CLASSIFICADO

5º ANA PAULA SPRICIGO 45,500 CLASSIFICADO

ÁREA: PORTUGUÊS/INGLÊS

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º RAFAEL ADELINO FORTES 68,360 APROVADO

2º JOÃO FELIPE ASSIS DE FREITAS 68,100 CLASSIFICADO

3º GISELDA CORREA DORILEO 55,320 CLASSIFICADO

4º DÉBORA DE JESUS CONCEIÇÃO 54,940 CLASSIFICADO

ÁREA: PORTUGUÊS/INGLÊS-NEGROS

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º RAFAEL ADELINO FORTES 68,360 APROVADO

2º GISELDA CORREA DORILEO 55,320 CLASSIFICADO

3º DÉBORA DE JESUS CONCEIÇÃO 54,940 CLASSIFICADO

ÁREA: SOIOLOGIA

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º ALAIDES CATARINA DOS SANTOS PEREIRA 66,840 APROVADO

2º FLÁVIA OLIVEIRA SERPA GONÇALVES 61,560 CLASSIFICADO

CAMPUS PONTES E LACERDA

ÁREA: ARTES/MÚSICA

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º CLAUDIO AURELIO LEAL DIAS FILHO 71,760 APROVADO

2º ANDRE PAIVA AMOEDO 70,240 CLASSIFICADO

3º HERMAN HUDSON DE OLIVEIRA 62,680 CLASSIFICADO

4º ANDRÉ LUIZ CHITTO DE OLIVEIRA 54,320 CLASSIFICADO

ÁREA: INFORMÁTICA/REDES DE COMPUTADORES

Ordem Nome Pontuação Final Situação

15



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
REITORIA

1º GEYCY DYANY OLIVEIRA LIMA 74,000 APROVADO

2º WELDISSON FERREIRA RUAS 70,400 CLASSIFICADO

3º VAGNER SCAMATI 67,600 CLASSIFICADO

4º ANTONIO CLEBER DE SOUSA ARAUJO 67,000 CLASSIFICADO

5º MARCEL JESUS DIAS 60,400 CLASSIFICADO

ÁREA: INFORMÁTICA/REDES DE COMPUTADORES-PCD

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º VINICIUS OLIVEIRA SOUZA 56,400 APROVADO

ÁREA: LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS (LIBRAS)-NEGROS

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º MAILSON MATOS MARQUES 54,200 APROVADO

ÁREA: PORTUGUÊS/ESPANHOL

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º CLAUDINÉIA DE ASSIS MALDONADO 59,400 APROVADO

ÁREA: SOCIOLOGIA-NEGROS

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º ALESSANDRO ELEUTÉRIO DE OLIVEIRA 75,800 APROVADO

2º JULIANA NICOLAU SANTANA 59,600 CLASSIFICADO

3º INAE NOGUEIRA LEVEL 58,400 CLASSIFICADO

CAMPUS PRIMAVERA DO LESTE

ÁREA: ENGENHARIA DE CONTROLE E AUTOMAÇÃO

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º DAVID CIARLINI CHAGAS FREITAS 77,200 APROVADO

2º GABRIELA JORDÃO LYRA 75,800 CLASSIFICADO

3º ALTAIR DE ARAÚJO FRANÇA 68,400 CLASSIFICADO

4º RODRIGO DONADEL 67,200 CLASSIFICADO

5º DIEGO ERDMANN DOS SANTOS 64,800 CLASSIFICADO

ÁREA: ENGENHARIA ELETRÔNICA

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º LISANDRO MANUEL DE LA TORRE RODRÍGUEZ 55,720 APROVADO

16



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
REITORIA

ÁREA: ENGENHARIA MECÂNICA 

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º CRISTIAN HANSEN 69,064 APROVADO

2º WAGNER OLIVEIRA DOS SANTOS 59,804 CLASSIFICADO

3º DOUGLAS EDSON DIAS 58,732 CLASSIFICADO

4º CARLOS HENRIQUE DE LUCENA BORGES 54,268 CLASSIFICADO

5º DAIR FERREIRA SALGADO JUNIOR 52,068 CLASSIFICADO

ÁREA: FILOSOFIA

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º GILSON LUÍS VOLOSKI 81,200 APROVADO

2º LUISMAR CARDOSO DE QUEIROZ 79,800 CLASSIFICADO

3º EUVALDO COTINGUIBA GOMES 73,200 CLASSIFICADO

4º ROSANE ALVES DE ABREU 62,800 CLASSIFICADO

5º LEANDRO MATEUS FERNANDES 61,400 CLASSIFICADO

ÁREA: PORTUGUÊS/ESPANHOL-NEGROS

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º SILVANA APARECIDA TEIXEIRA 66,800 APROVADO

2º MILLENE BARROS GUIMARAES DE SOUSA 62,200 CLASSIFICADO

3º THAÍS INAÊ FROEDER ROSA 60,600 CLASSIFICADO

4º LAURINA TAVARES FARIAS 55,200 CLASSIFICADO

ÁREA: SOCIOLOGIA

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º EVERALDO PEREIRA DOS ANJOS 80,200 APROVADO

2º ROBERTO APARECIDO TEIXEIRA 78,000 CLASSIFICADO

3º JAIR ANICETO DE SOUZA 76,200 CLASSIFICADO

4º VITOR HUGO SIMON MACHADO 73,200 CLASSIFICADO

5º ELIAKIM LUCENA DE ANDRADE 72,000 CLASSIFICADO

CAMPUS RONDONÓPOLIS

ÁREA: PORTUGUÊS/ESPANHOL

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º LARISSA MÜLLER DE FARIA 71,800 APROVADO

2º JULIO ANIBAL ORREGO ZAVALA 69,800 CLASSIFICADO

3º ANÁLIE FRANCINE MATIAS MIRANDA 66,200 CLASSIFICADO

17



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
REITORIA

4º IZABEL CRISTINA PEREIRA DUTRA 54,800 CLASSIFICADO

CAMPUS SÃO VICENTE

ÁREA: AGRONOMIA/FITOTECNIA

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º VICTOR ARLINDO TAVEIRA DE MATOS 81,072 APROVADO

2º SIMONE APARECIDA DA SILVA 80,872 CLASSIFICADO

3º DAIANE HELOISA NUNES 79,468 CLASSIFICADO

4º
LEA PAULA VANESSA XAVIER CORREA DE 
MORAIS

76,336 CLASSIFICADO

5º DIEIMISSON PAULO ALMEIDA 73,472 CLASSIFICADO

ÁREA: FÍSICA

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º ROBERTA LIMA MORETTI 77,600 APROVADO

2º GUILHERME BOTEGA TORSONI 73,000 CLASSIFICADO

3º MADSON AMORIM DE BARROS 51,400 CLASSIFICADO

ÁREA: INFORMÁTICA-NEGROS

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º EDIE CORREIA SANTANA 77,600 APROVADO

2º ROBSON KEEMPS DA SILVA 67,800 CLASSIFICADO

3º LIBIA DE SOUZA BOSS CUNHA 64,600 CLASSIFICADO

4º PEDRO HENRIQUE PEREIRA 63,400 CLASSIFICADO

5º DOUGLAS GONÇAZE DE CARVALHO 60,400 CLASSIFICADO

ÁREA: LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS (LIBRAS)

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º MARIANA SANTOS DE OLIVEIRA FIGUEREDO 61,800 APROVADO

2º GABRIEL SILVA NASCIMENTO 61,200 CLASSIFICADO

3º JORGE ADRIANO PIRES SILVA 56,800 CLASSIFICADO

4º NAYARA PIOVESAN RIBEIRO 52,600 CLASSIFICADO

ÁREA: TOPOGRAFIA

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º FELIPE MARTINS MARQUES DA SILVA 74,000 APROVADO

2º ANNY KELI APARECIDA ALVES CÂNDIDO 72,400 CLASSIFICADO

18



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
REITORIA

3º DEIVISON ARRUDA FERREIRA 68,400 CLASSIFICADO

4º LUISMAR NOGUEIRA FARIAS 66,800 CLASSIFICADO

5º VANILDO HELENO PEREIRA 53,200 CLASSIFICADO

CAMPUS SORRISO

ÁREA: EDUCAÇÃO FÍSICA - NEGROS

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º MARCELO GOMES ALEXANDRE 70,120 APROVADO

2º ANTÔNIO SIMÕES DE OLIVEIRA NETO 53,960 CLASSIFICADO

ÁREA: FÍSICA

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º PAULO VITOR PEREIRA 78,200 APROVADO

2º MARCELO FELIPE ZANELLA DE ARRUDA 62,800 CLASSIFICADO

3º BRENO DROSE NETO 60,400 CLASSIFICADO

4º ROSEVALDO CELESTINO BARROS 56,400 CLASSIFICADO

ÁREA: INFORMÁTICA

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º ANDRÉ A. LÔBO DE OLIVEIRA 76,000 APROVADO

2º THIAGO GIOVANNI SAVOLDI 66,400 CLASSIFICADO

3º MÔNICA DA SILVA 63,600 CLASSIFICADO

4º CLEYTON APARECIDO DIM 57,400 CLASSIFICADO

5º VINICIUS EDUARDO DE OLIVEIRA DA SILVA 53,000 CLASSIFICADO

ÁREA: MATEMÁTICA

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º JOAO RICARDO VALLIM PEREIRA 76,400 APROVADO

2º NAYARA DE NOVAES REZENDE VILLANI 69,200 CLASSIFICADO

3º JACKSON PEREIRA JÚNIOR 68,600 CLASSIFICADO

4º EVELIZE APARECIDA DOS SANTOS FERRACINI 65,800 CLASSIFICADO

5º ROSANGELA ROGERIA GRIEP 65,200 CLASSIFICADO

ÁREA: PORTUGUÊS/LITERATURA

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º ONILMA FREIRE DOS SANTOS 82,100 APROVADO

2º TAYZA CODINA DE SOUZA 79,100 CLASSIFICADO

19



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
REITORIA

3º EMA MARTA DUNCK CINTRA 74,540 CLASSIFICADO

4º JORGE ALBERTO LAGO FONSECA 71,480 CLASSIFICADO

5º ANDREZA MORAES BRANCO LERIA 69,580 CLASSIFICADO

ÁREA: SOCIOLOGIA

Ordem Nome Pontuação Final Situação

1º LEANDRO VIANA DE ALMEIDA 76,400 APROVADO

2º ALINE CRISTINE FERREIRA BRAGA DO CARMO 74,800 CLASSIFICADO

3º SABRINA ROSA PAZ 73,600 CLASSIFICADO

4º DANCLER DA SILVA FREITAS 68,000 CLASSIFICADO

5º LEONARDO YAMAMURA BUENO 66,600 CLASSIFICADO

II - A classificação neste concurso público não assegura ao candidato o direito 

de ingresso automático no Serviço Público Federal,  mas apenas a expectativa de ser nele 

admitido, seguindo a ordem classificatória e ficando a concretização do ato condicionada às 

disposições legais pertinentes e, sobretudo ao interesse e conveniência da Administração.

III – O concurso público de que trata o Edital IFMT nº 070/2015 terá validade de 

01 (um) ano, a contar da data de publicação desta Portaria de Homologação do Resultado 

Final no Diário Oficial da União, podendo ser prorrogado uma única vez, por igual período, de 

acordo com a conveniência e necessidade deste IFMT.

IV - Cientifiquem-se e Cumpram-se.

20


	PORTARIA Nº 2.320, DE 28 DE OUTUBRO DE 2015
	O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, nomeado pelo Decreto Presidencial de 08.04.2013, publicado no D.O.U. de 09.04.2013, e considerando o Edital IFMT nº 070, de 17.07.2015, publicado no D.O.U de 20.07.2015, e editais complementares ao referido edital, os Decretos nº 7.311/2010 e 7.312/2010, a Portaria Interministerial nº 161, de 21 de maio de 2014, publicada no Diário Oficial da União (DOU) de 22 de maio de 2014, e o Decreto N.º 6.944/2009;



